

خبر

بررسی نام‌گذاری خیابانی به نام «هاشمی‌رفسنجانی»

● رئیس کمیسیون نام‌گذاری شورای اسلامی شهر تهران گفت: یکشنبه هفته آینده طرح دوفوریتی نام‌گذاری خیابان و بوستانی مناسب به نام آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را در صحن شورا مطرح می‌کنیم.
مجتبی شاکری رئیس کمیسیون نام‌گذاری شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به نام‌گذاری خیابان و بوستانی به نام آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، گفت: برای نام‌گذاری خیابان و بوستانی مناسب، پیشنهاد طرح دوفوریتی را در کمیسیون مطرح می‌کنیم. وی افزود: باید درخصوص نام‌گذاری خیابان و بوستانی از معاونت شهرسازی و معماری و معاونت فنی و عمران گزارشی از معایر و بوستان‌های درحال‌ساخت دریافت کنیم.

تعطیلی ۴۰ هزار مطب پزشکی با اجرای ممنوعیت کار پزشکان دولتی در بخش خصوصی

● عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از مصوبه‌ممانعت از فعالیت پزشکان بخش دولتی در بخش خصوصی گفت: این مصوبه مغایر قانون اساسی است و در صورت اجرای آن حدود ۴۰ هزار مطب پزشکی تعطیل و ۱۶ هزار عضو هیئت علمی از مراکز درمانی خارج می‌شوند.
محمدحسین قربانی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، راجع به مصوبه مجلس مبنی برممانعت از فعالیت هم‌زمان پزشکان دولتی در بخش خصوصی اظهار کرد: معایب این اقدام بسیار بیشتر از مزایای آن است زیرا هنوز زیرساخت‌های لازم برای اجرای این مصوبه فراهم نشده است. وی افزود: هم‌اکنون بسیاری از اعضای هیئت علمی و پزشکان تمام‌وقت ما در بخش خصوصی فعالیت می‌کنند و حتی بسیاری از آنان مطب دارند که براساس این قانون باید مطب‌های خود را تعطیل کنند. بنابراین آنها ترجیح می‌دهند فعالیت در مراکز دولتی را کنار بگذارند و به ادامه فعالیت خود در مطب و بخش خصوصی بپردازند. قربانی یادآور شد: در صورت تأیید این مصوبه از سوی شورای نگهبان احتمال خروج حدود ۱۶ هزار نفر از اعضای هیئت علمی از مراکز بهداشتی و درمانی و علمی کشور وجود دارد؛ همچنین اگر همه این فشارها را اعمال کنیم، بیش از ۴۰ هزار مطب پزشکی تعطیل خواهد شد درحالی‌که مردم به دریافت خدمات و درمان در بخش خصوصی نیز نیاز دارند.

تداوم غبار در ۸ شهر کشور تا پایان هفته

● ایسنا؛ مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: تا اواخر هفته جاری تداوم غبار در شهرهای بزرگ و صنعتی وویژه تبریز، ارومیه، تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم و مشهد انتظار می‌رود.
احد وظیفه اظهار کرد: براساس تحلیل داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، جوی آرام و پایدار در بیشتر مناطق کشور پیش‌بینی می‌شود؛ بنابراین تا اواخر هفته جاری تداوم غبار در شهرهای بزرگ و صنعتی وویژه تبریز، ارومیه، تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم و مشهد انتظار می‌رود. وی افزود: امروز ۲۲ دی، با همراهی شرایط پایدار جوی و با نفوذ جریان‌های شمالی در نیمه غربی و نوار شمالی کشور، روند کاهش نسبی دما و در ارتفاعات زاگرس مرکزی و سواحل دریای خزر بارش پرکننده دور از انتظار نیست.

«اردوگاه‌سازی» برنامه‌ای برای ترک اعتیاد اجباری

● ایسنا؛ رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: اردوگاه‌سازی نمی‌تواند یک نسخه بلندمدت برای حل با کاهش آسیب اعتیاد در کشور باشد اما برای اقدام موقتی است که باید انجام شود.
نوشیروان محسنی‌بندی اظهار کرد: اگر مرکز ترک اعتیاد اجباری در کشور وجود نداشته باشد، معتادان متجاهر در جایی مانند گورستان نصیرآباد شهریار و در اشکالی مانند گورخوابی خود را نشان می‌دهند. رئیس سازمان بهزیستی کشور در ادامه گفت: درحال‌حاضر امکان اسکان موقت برای معتادان وجود دارد. در بعضی شهرها نیز گرمخانه راه‌اندازی شده و تمامی افراد معتاد متجاهر و بی‌خانمان می‌توانند شب را در آنجا خوابیده و در صورت تمایل صبح نیز مرکز را ترک کنند.
بندی در ادامه تأکید کرد: همواره تلاش ما آن است که فرد با علاقه، عزم و اراده خود وارد مراکز اقامتی و پرورسه درمانی شود اما درحال‌حاضر با توجه به وضعیت موجود ناچار هستیم برنامه ترک اجباری را برای برخی از گروه‌ها اجرائی کنیم. وی در ادامه ضمن اشاره به گورخوابی در گورستان نصیرآباد شهریار گفت: در شهرهای کوچک ممکن است چنین مواردی بروز کند اما آنچه مسلم است آن است که درحال‌حاضر تمامی دستگاه‌های کشور برای ساماندهی این افراد و کاهش آسیب‌هایی مانند کارتن‌خوابی بسیج شده‌اند. رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: در سال ۹۲ تنها ظرفیت پذیرش ۴۰۰ معتاد را در کشور داشتیم اما درحال‌حاضر ظرفیت پذیرش هشت‌هزارو ۶۰۰ معتاد متجاهر را با عنوان مراکز ماده ۱۶ داریم.

جامعه

تقی آزادارمکی، جامعه‌شناس، در گفت‌وگو با «شرق» مطرح کرد

تغییرات نهاد خانواده از الزامات زندگی مدرن



است. ما در فهم و درک و کنار آمدن با تغییرات به مشکل برخوردیم و این‌طور تحلیل می‌کنیم‌که خانواده‌ای که تا دیروز اصالت داشته، حالا دارد دچار خسران و تباهی می‌شود و باید برای برگرداندن آن به وضعیت قبلی تلاش کنیم. حال آنکه خانواده در ایران مانند همه عرصه‌ها دچار تغییراتی شده است، مانند تغییرات اساسی حوزه سیاسی ما از ۵۰ سال گذشته تاکنون، چرا نباید خانواده تغییرات اساسی پیدا کرده باشد؟ اگر به تحول در همه ابعاد اعتقاد داشته باشیم باید منتظر تغییرات در حوزه خانواده هم باشیم، این تغییرات به اشتباه آسیب نام‌گذاری شده‌اند. اگر جناب‌عالی خانی هستید تحصیل‌کرده‌کند درس خوانده‌اید، آگاهی اجتماعی دارید و می‌خواهید کار کنید، مجبورید بچه‌ها را به مهدکودک بسپارید و از میهمانی و رفت‌وآمد پرهیز کنید و کمتر میهمانی‌های فامیلی داشته باشید. اقتضانات یک وضعیت هستند. چرا ما این را به حساب اقتضانات وضعیت نمی‌گذاریم؟ کسی که می‌خواهد درس بخواند، نمی‌تواند در ۱۸سالگی ازدواج کند، وقتی درس خواند و تحصیل‌کرده شد، حاضر نیست به‌صورت سنتی ازدواج کند و به‌سرعت به‌دوره‌ها شروع و سعی می‌کند زندگی راحت‌تر و حساب‌شده‌تری را تجربه کند، چرا اینها را بد می‌دانیم؟ درحالی‌که اینها یک تغییر است و اگر می‌خواهید تغییر نداشته باشید، باید برگردید به گذشته.

● **پیشنهاد شما برای عبور کم‌هزینه‌تر از این شرایط چیست؟ حالا که خانواده نمی‌تواند جلوی تغییرات را بگیرد چگونه با این تغییرات کنار بیاید؟**
همه تغییرات آسیب نیست، اما برای حل مشکلات ناشی از تغییر، دو پیشنهاد وجود دارد. یکی اینکه باید تمیز بدیم بین چیزی به نام تغییرات و آسیب‌ها و وقتی تمیز دادیم که ۷۰ درصد این تغییرات ناشی از تغییر سبک زندگی است، دیگر اصغر را آسیب نمی‌گذاریم. ۳۰ درصدی را که به عنوان آسیب‌های اجتماعی در نظر می‌گیریم باید اولویت‌بندی کنیم؛ رابطه پدران و فرزندان، والدین و نسل جدید، زن با مرد، روابط جنسی، طلاق، خیانت،

خشونت، بی‌مسئولیتی، اعتیاد، فاصله‌گزینی بین خانواده زن و شوهری با خانواده بزرگ پدر و مادری و مهاجرت؛ باید اولویت‌بندی شوند و مهم‌ترین‌شان را به منظور حل‌وفصل بررسی کنیم.

● **مثلا دلیل تمایل‌نداشتن به ازدواج از نظر شما درحال‌حاضر از کجا نشئت می‌گیرد؟**

باید مجموعه‌ای از مسائل اجتماعی در خانواده را کنار هم بگذاریم و ببینیم کدام علت و کدام معلول است. قطعا یک زنجیره ارتباطی بین آنها وجود دارد. بعضی‌ها اصلی‌تر و بعضی فرعی‌ترند. بعضی موارد هم اصلا مهم نیستند. وقتی به بهانه تشویق به ازدواج به خانواده فشار می‌آوریم، به این مسئله بی‌توجهیم که از کجا معلوم این افراد بتوانند به زندگی مشترک ادامه دهند؟ چه تضمینی برای اینکه طلاق نگیرند وجود دارد؟ تجربه زیستی من نشان می‌دهد بیشترین طلاق‌ها در ازدواج‌هایی است که با فشار یا اضطراب انجام شده است. باید سراغ چیزهای دیگر رفت، مثلا به‌رسمیت‌شناختن انسان مدرن ایرانی؛ یعنی زن‌ها و مردهای جدید را باید به رسمیت شناخت. مسائلیش را به رسمیت شناخت و وقتی مسائل خانواده مدرن به رسمیت شناخته شد، خودبه‌خود مواردی از آسیب اجتماعی از دست‌ور کار خارج می‌شود، مثلا سن ازدواج عقب افتاده و این به دلیل آموزش عالی و اشتغال زنان طبیعی است. داشتن زندگی مستقل و جدا از خانواده پدری هزینه‌بر است؛ بنابراین مسئله خانواده یکی از مهم‌ترین مسائلی است که باید سروسامان پیدا کند. وگرنه طلاق به عنوان نتیجه مستقیم شرایط بد اقتصادی گریزناپذیر است. برای کاهش طلاق باید مشکل اقتصاد حل بشود. باید نظام شغلی حل بشود تا آدم‌ها فرصت کار و کسب درآمد پیدا کنند. اگر آدم‌ها فرصت کار پیدا کردند و ازدواج نکردند، باید برای رفع این مشکل، سیستم ازدواج را بررسی کنیم.

● **تجددگرایی نیز از منظر شما مسئله دنیای مدرن محسوب نمی‌شود؟**
از نظر من تجددگرایی یک آسیب نیست، بخش اعظم مجردهای ما کسانی هستند که با هنوز به مرحله ازدواج نرسیده‌اند و درس می‌خوانند یا دنبال کار هستند. جوانی که کار ندارد، به چه دلیل باید ازدواج کند؟ کسی که درس می‌خواند چطور می‌تواند تشکیل خانواده بدهد؟ ما بیش از اینکه از مشکل مردم حرف بزنیم، به مردم توهین می‌کنیم. با فاسدخواندن مجردها و بی‌ایقت‌خواندن خانواده‌هایی که نتوانسته‌اند جوان خود را به ازدواج تشویق کنند، درواقع در حال توهین به نهاد خانواده هستیم... ما باید این مسئله را به مردم واگذار کنیم. احترام بگذاریم و به دنبال فراهم‌کردن بستر مناسب برای تشکیل خانواده باشیم، اشتغال یکی از این بسترهاست. دولت و نظام سیاسی باید امکان کار و زندگی فراهم کند بعد از آن اینکه افراد چه شغلی دارند و چه کاری و چگونه عمل کنند جزء مهارت‌هایی است که خود خانواده آموزش آن را به عهده دارد. بعد است شرایط را فراهم کنیم و افراد به سمت تشکیل خانواده حرکت کنند. در صورت سامان نظام اجتماعی که در اختیار دولت است و خود در گرو ساماندهی نظام اشتغال و ایجاد فضای کار و فضای مناسب مشارکتی است، جمعیت کمی هستند که تن به این الگوها ندهند.

● **«استثنایی» آن خبر تا زمانی که تحولات تکمیلی وجود دارد، پوشش داده شود. روالی که در شبکه خبر در ساعات اولیه پس از انتشار خبر به کار گرفته نشد، اما حداقل در یکی از رسانه‌های «معاند» به صورت حرفه‌ای (با هر انگیزه‌ای) مورد استفاده قرار گرفت. به نقل از روزنامه «شرق»، جالب است بدانید که حتی ایستگاه قطار شهری در زوریخ آلمان هم در تابلو‌اعلانات خود خبر درگذشت رئیس جمهور پیشین ایران را منتشر کرد.**

البته پوشش خبری ارتحال آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در صداوسیما دارای نقاط قوتی نیز بود؛ از جمله استفاده از زیرنویس در تمامی شبکه‌های سیما، استفاده از نوار مشکگی به نشانه عزاد گوشه سمت چپ بالای تصویر، دعوت از دبیر مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در بخش گفت‌وگوی ویژه خبری و مقامات دیگر در شبکه خبر، استفاده از پوشش مشکگی از سوی مجریان خبر سیما، تلاش برای برقراری ارتباط تلفنی زنده با خبرنگار اعزامی و حضور رئیس سازمان صداوسیما در جماران.

در این مجال کوتاه، به‌هرحال، جای آن نیست که به موارد مهم دیگر در این خصوص از جمله راهکارها و پیشنهادات عملی و علمی و نیز بررسی عملکرد و محتوای شبکه خبر و بخش‌های خبری صدا اشاره شود، اما به نظر می‌رسد زمان آن فرا رسیده باشد که مخاطبان، به‌عنوان مالکان و بهره‌برداران واقعی رسانه ملی، شاهد یک خانه‌تکانی گسترده در سطوح عالی مدیریت، آموزش و سیاست‌گذاری خبری صداوسیما باشند (چراکه به نظر نمی‌رسد واحد مرکزی خبر و

شبکه خبر کمبودی از لحاظ امکانات فناوری، لجستیکی و تجهیزات نوین خبررسانی داشته باشند).
● **دکترای ارتباطات بین‌الملل از دانشگاه وست‌مینستر انگلیس، استاد مدعو دانشگاه تهران**

کلیشه‌ای، استفاده از یک متن خبری واحد برای

بخش‌های خبری مختلف و نبود نتآوری در نگارش خبر، اشتباه دستوری در برخی جملات (به‌کاربردن اشتباه زمان فعل) و نبود اطلاع‌رسانی مناسب درباره جزئیات و اخبار تکمیلی (ازجمله حضور مقامات در جماران، اعلام سه روز عزای عمومی و یک روز تعطیلی و...) دوباره در خبر ۲۱ و حتی ۲۲:۳۰ با وجود داشتن زمان کافی برای رفع نواقص، اتفاق افتاد. مایه بسی شگفتی و تأسف است که تحریریه خبر ۲۱ حتی نتوانست یک ارتباط تلفنی زنده و ساده (چه رسد به ارتباط تصویری زنده و پوشش تصویری زنده جماران) شبکه دو (و حتی شبکه خبر) نیز مشهود بود. این در حالی است که صداوسیما تنها نهادی است که به آرشوی تصاویر ویدئویی دسترسی کامل و سریع دارد، اما در پوشش این خبر فوری نتوانست، آگاهانه یا ناآگاهانه، از این آرشوی عظیم و غنی (حداقل در ساعات اولیه انتشار خبر) استفاده کند.

مخاطبان انتظار داشتند پس از گذشت یک ساعت و نیم از انتشار خبر فوت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، حداقل در بخش خبری ۲۱ شاهد انتشار تصاویر ویدئویی آرشویی بیشتری از آیت‌الله باشند. اما این اتفاق، جز در بخش کوتاه برش‌هایی از سخنان آقای هاشمی‌رفسنجانی در میان دانشجویان درباره علاقه وی به رهبری و عیادت ایشان از مقام معظم رهبری، نیفتاد.

مخاطبان انتظار داشتند این مشکلات در اصلی‌ترین بخش خبری سیما، یعنی خبر ۲۱ حل شود، اما با کمال تعجب موارد پیش‌گفته در این بخش خبری نیز تکرار شد. به بیان دیگر، بخش‌نشدن تصاویر ویدئویی آرشویی، آماده‌نبودن در برقراری ارتباط تلفنی با تصویری زنده، حضورنیافتن یکی از نزدیکان، دوستان/ همکاران آیت‌الله یا حتی تحلیلگران سیاسی و کارشناسان صداوسیما در استودیو (به هر دلیلی)، تکرار جملات

احسان بخشنده*؛ «آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی

به علت ایست قلبی از دنیا رفت». این جمله خبری به‌تنهایی به اندازه‌ای تکان‌دهنده بود که شنونده آن را برای مدتی در شوک قرار دهد. اما آیا چنین خبر فوری می‌تواند تحریریه خبر رسانه‌هایی را که امکان انتشار اخبار به صورت برخط (زنده) دارند (از جمله صداوسیما) نیز تا اندازه‌ای در بهت و شوک قرار دهد

که نتوانند به‌درستی و به صورت حرفه‌ای وظیفه اطلاع‌رسانی خود را انجام دهند و مخاطبان تشنه اطلاعات تکمیلی را اقعاع کنند؟ در این یادداشت به بررسی حرفه‌ای و آکادمیک عملکرد بخش‌های خبری سیما (از جنبه شکلی و نه محتوایی) در انتشار خبر فوری ارتحال آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی می‌پردازیم.

خبر دو ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه یکشنبه، ۱۹ دی ۱۳۹۵ بود که خود ارتحال آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی منتشر شد. علاوه بر شبکه خبر، اولین بخش خبری‌ای که طبیعتا باید خبر این واقعه مهم و هولناک را منتشر می‌کرد، خبر ساعت ۲۰ شبکه چهار سیما بود و پس از آن بخش خبری ۲۰:۳۰ شبکه دو سیما، ۲۱ شبکه یک و در نهایت خبر ۲۲:۳۰ شبکه دو، اما با کمال تعجب، بخش خبری ساعت ۲۰ شبکه چهار، نه‌تنها خبری تصویری از آن منتشر نکرد، بلکه حتی به صورت زیرنویس نیز اطلاعی از این واقعه که دارای ارزش‌های خبری شهرت، دربرگیری، تازگی، مجاورت و شگفتی بود، منتشر نکرد. این در حالی است که رسانه‌های رقیب

(سایت‌های خبری داخلی و شبکه‌های اجتماعی) و گاه شبکه‌های «بیگانه» به طور ویژه به پوشش این واقعه

مهم خبری پرداختند؛ درحالی‌که مخاطبان رسانه ملی انتظار داشتند در عصر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رقابت سنگین برای جذب مخاطبان، جزئیات بیشتری

از ارتحال آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در شبکه‌های در دسترس خود کسب کنند، حتی اگر آن شبکه، ویژه‌برنامه‌ای علمی باشد. مگر فرهیختگان عضویت از جامعه نیستند و علاقه‌ای به کسب خبر فوت یکی از

عالی‌ترین مقامات خود ندارند؟

در بخش خبری بعدی، خبر ارتحال آیت‌الله طرب انتظار به تیر اول ۲۰:۳۰ تبدیل شد، اما متأسفانه نحوه

خانواده به عنوان مهم‌ترین کانون بشری، عنصر اساسی در تشکیل، پیشرفت و موفقیت یک جامعه و ملت است؛ بنابراین سعادت هر جامعه در گرو سلامت اجتماعی خانواده‌های آن جامعه است. تلاش و برنامه‌ریزی برای فراهم‌آوردن زمینه مناسب برای خانواده درصورتی‌که اخلالی در عملکرد و سازوکار درونی و ذاتی آن ایجاد نشود، موضوعی ضروری و درعین‌حال حساس و ظریف است. در طول هزاران سال خانواده توانسته بدون دخالت نیروی نظارت خارجی، خود را اداره کند و با سازوکارهای درونی و منحصربه‌فرد خود شرایط را مدیریت کند؛ بنابراین نگاه قیم‌با‌انه به خانواده و مسائل آن نمی‌تواند راهکار مناسبی برای مشکلات احتمالی آن باشد. دکتر تقی آزادارمکی با نگاهی به وضعیت خانواده در ایران و بررسی مشکلات این حوزه به ارائه راهکارهایی برای تحکیم بنیان خانواده پرداخته که در ادامه می‌خوانید.

● **آزربایی شما از وضعیت فعلی خانواده در ایران چیست؟**

قبل از پرداختن به هر بحثی در این حوزه باید گفت ما یک دریچه را برای نگاه به جامعه انتخاب کرده‌ایم که جامعه ایرانی را یک جامعه خانواده‌محور، خانواده‌مدار یا خانواده‌گرا معرفی می‌کند. بعد با واقعیتی روبرو و شدید ما عنوان مشکلات خانواده، در ادامه برای سامان‌دادن به مشکلات خانواده اقدام کردیم تا به‌اصطلاح جلوی آسیب‌های اجتماعی را گرفته باشیم. نتیجه به آن چیزی که انتظار آن را می‌کشیدیم، شبیه نبود؛ بنابراین دنبال راهکاری می‌گردیم که شرایط را به وضعیت قبلی برگرداند. من می‌خواهم از شما و دوستان دعوت کنم درباره مفهومی که گفتیم بیشتر تأمل کنید؛ به این معنا که اولاً در کدام جامعه خانواده مهم نیست؟ در همه جوامع خانواده مهم‌ترین رکن جامعه است. تجربه زیستی من و غالب کسانی که در آمریکا، اروپا، کانادا و... زندگی کرده‌اند، نشان می‌دهد در مدرن‌ترین جوامع دنیا هم خانواده اهمیت دارد.

● **آیا ممکن است مشکل در تعریف اخلاق باشد؟**

خیر، ما مسئله را اشتباه مطرح می‌کنیم. اینکه جامعه ما یک جامعه خانواده‌مدار است و در بقیه دنیا خانواده مهم نیست و به‌هرچینگی روابط جنسی در بیرون مرزهای ایران حاکم است، اشتباه است؛ اصلا چنین چیزی درست نیست. آمریکایی‌ها متعصب‌ترین مردم نسبت به خانواده هستند، شما کدام کاندیدایی رئیس‌جمهوری آمریکایی را سراغ دارید که با خانواده‌اش در صحنه انتخابات حاضر نشد؟ حتی ترامپ با همه شایعه‌های بدی که پشت سر خودش داشت، در کنار خانواده در صحنه انتخابات حاضر شد، درحالی‌که چنین اتفاقی در ایران با تمسخر و تحقیر مواجه خواهد شد؛ بنابراین در این مورد باید تأمل کنیم و با احتیاط حرف بزنیم.

● **ما همه این اوصاف نهاد خانواده با تغییراتی مواجه شده که مطلوب نیستند. آزربایی شما در این‌باره چیست؟**

اینکه خانواده ایرانی دچار مشکلات اساسی شده، یک اشتباه بزرگ



پوشش خبری ارتحال آیت‌الله در صداوسیما

شوک خبری یا عدم حرفه‌ای‌گری؟

پوشش این خبر در حد انتظار نبود؛ چراکه سردبیر

محترم به یک ارتباط تلفنی چندثانیه‌ای با معاون وزیر بهداشت اکتفا کرد و به‌سرعت به خبر طولانی بعدی پرداخت. البته در آیت‌های بعدی دوباره ارتباط تلفنی زنده با آقای حدادعادل برقرار شد، اما همین پراکندگی آیت‌های خبری نشان از آمادگی نداشتن تحریریه ۲۰:۳۰ برای مواجهه با وقایع خبری فوری و زنده داشت؛ ضمن آنکه همان آیت‌های خبری مربوطه نیز فقط شامل جملات کلیشه‌ای و تنها چند عکس (و نه تصویر ویدئویی) از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بود. استفاده‌نگردن از تصویر ویدئویی در بخش‌های خبری ۲۱ شبکه یک و ۲۲:۳۰ شبکه دو (و حتی شبکه خبر) نیز مشهود بود. این در حالی است که صداوسیما تنها نهادی است که به آرشوی تصاویر ویدئویی دسترسی کامل و سریع دارد، اما در پوشش این خبر فوری نتوانست، آگاهانه یا ناآگاهانه، از این آرشوی عظیم و غنی (حداقل در ساعات اولیه انتشار خبر) استفاده کند.

مخاطبان انتظار داشتند پس از گذشت یک ساعت و نیم از انتشار خبر فوت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، حداقل در بخش خبری ۲۱ شاهد انتشار تصاویر ویدئویی آرشویی بیشتری از آیت‌الله باشند. اما این اتفاق، جز در بخش کوتاه برش‌هایی از سخنان آقای هاشمی‌رفسنجانی در میان دانشجویان درباره علاقه وی به رهبری و عیادت ایشان از مقام معظم رهبری، نیفتاد. مخاطبان انتظار داشتند این مشکلات در اصلی‌ترین بخش خبری سیما، یعنی خبر ۲۱ حل شود، اما با کمال تعجب موارد پیش‌گفته در این بخش خبری نیز تکرار شد. به بیان دیگر، بخش‌نشدن تصاویر ویدئویی آرشویی، آماده‌نبودن در برقراری ارتباط تلفنی با تصویری زنده، حضورنیافتن یکی از نزدیکان، دوستان/ همکاران آیت‌الله یا حتی تحلیلگران سیاسی و کارشناسان صداوسیما در استودیو (به هر دلیلی)، تکرار جملات

خبر ویژه

مهمان‌داری ومهمان‌نوازی ایرانی وتاریخ سفر در ایران منتشر شد

● هم‌زمان با برگزاری کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری، دو کتاب «مهمان‌داری و مهمان‌نوازی ایرانی» و «تاریخ سفر در ایران» با حمایت کانون انجمن‌های صنفی راهنمایان گردشگری ایران چاپ و منتشر شد. کتاب «مهمان‌داری و مهمان‌نوازی ایرانی» را لیدا علی‌نژادسلیم و کتاب «تاریخ سفر در ایران» را مریم ناوی به نگارش درآورده و در انتشارات دفتر پژوهش‌های فرهنگی ایران به چاپ رسانده‌اند. کتاب مهمان‌داری و مهمان‌نوازی ایرانی در هشت فصل شامل ادبیات و مهمان‌نوازی، مهمان‌نوازی و جامعه‌شناسی ایرانی، مهان‌نوازی در گذر تاریخ، دیدگاه‌های مذهبی درباره مهمان‌نوازی، مصداق مهمان‌نوازی در ادبیات عامه، مهمان‌نوازی در فرهنگ مردم ایران، جلوه‌های مهمان‌نوازی در معماری ایران و خاطرات راهنمایان گردشگری ایران نگارش شده است. انتشارات دفتر پژوهش‌های فرهنگی ایران، کتاب مهمان‌داری و مهمان‌نوازی ایرانی را در ۱۷۰ صفحه به قیمت ۱۱ هزار تومان در تیراژ هزار نسخه به چاپ رسانده است.

درپچه

پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی تصویب شد

● معاون حقوقی و امور مجلس سازمان تأمین اجتماعی گفت: با عنایت خاص و توجه ویژه رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، پرداخت بدهی دولت به این سازمان در طول برنامه ششم توسعه به تصویب رسید. عبدالرحمن تاج‌الدین افزود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نوبت سوم جلسه علنی روز گذشته بخش اول ماده ۱۳ قانون برنامه ششم توسعه را به تصویب رساندند. وی اظهار کرد: بر این اساس دولت مکلف شد در طول برنامه در قالب بودجه سننواتی نسبت به تأدیه بدهی حساسرسی شده خود در قالب قانون اصل ۴۴ و اصلاحات بعدی آن و املاک مازاد، بر نیاز دستگاه اجرایی تأدیه نقدی در بودجه سننواتی اوراق بهادار قانونی و امتیازات مورد توافق اقدام کند. وی تأکید کرد: براساس تبصره این ماده، باید سالانه حداقل ۱۰ درصد بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی تسویه شده و هرگونه تعهد جدید برای این سازمان باید در قانون بودجه همان سال پیش‌بینی و تدوین شود.

آمادگی ایران برای پاسخ به دعوت‌نامه وزیر حج عربستان

● در نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بحثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت مقرر شد مقدمات لازم برای شرکت در مذاکرات دوجانبه با مسئولان حج عربستان درخصوص حج سال ۱۳۹۶ فراهم شود. در نشستی که به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدعلی قاضی‌عسکر تشکیل شد نماینده اولی‌سابقه قیبه در امور حج و زیارت با اشاره به اینکه دعوت‌نامه عربستان برای برگزاری دیدارها و مذاکرات دوجانبه درخصوص حج به‌صورت رسمی دریافت شده است، اظهار کرد: متن این دعوت‌نامه با دعوت‌نامه‌های گذشته خیلی تفاوت ندارد و با توجه به محورهای موردنظر، جمهوری اسلامی ایران در روزهای آینده پاسخ آن را ارسال خواهد کرد. وی لزوم سرعت‌بخشیدن به فعالیت کمیته‌های کارشناسی برای مشخص‌کردن محورهای مذاکرات و نکات مورد گفت‌وگفت، تمامی امور مرتبط با حج ازجمله اسکان، تغذیه، امور پزشکی، حمل‌ونقل و امنیت حجاج، مسائل بانکی و کنسولی و... باید سریعاً کارشناسی و راهکار مناسب اندیشیده شود.

جشن از نو آغاز می شود

سال ۲۰۱۷ را با جشنواره سفر هوایمایی قطر آغاز کنید .

یک بلیت بخرید،

دومی را ما هدیه بگیریم.

۵۰٪ تخفیف

بیشتر فرود کنید،
بیشتر تخفیف بگیریم.

تماس با دفتر هوایمایی راه سبز نماینده فروش هوایمایی قطر در ایران

آژانس هوایمایی و بین المللی راه سبز

۸۸۱۰۶۸۶۸